[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 616 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutores de velocidade no cruzamento da Rua José Antônio de Paiva com a Rua Padre Vitor, no bairro Santa Doroteia.

JUSTIFICATIVA

Nas referidas vias, em especial no cruzamento mencionado, há a sinalização de trânsito horizontal de "PARE", porém, muitos motoristas trafegam em velocidade abusiva pelo local, não respeitando a sinalização e causando muitos acidentes envolvendo veículos e pedestres.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2018.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

22 de maio de 2018
)